
 
 
 
Na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, 

broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  ______ 2022. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O OPOZIVU POČASNOG KONZULA CRNE GORE 

U KAJLU – VELIKO VOJVODSTVO LUKSEMBURG 
 
 

1. Opoziva se REMZIJA CAMIĆ sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u 
Kajlu – Veliko Vojvodstvo Luksemburg, sa nadležnošću za čitavu teritoriju 
Velikog Vojvodstva Luksemburg, na lični zahtjev. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim 
poslovima, dostavio Vladi Crne Gore predlog da se opozove Remzija Camić sa 
dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Kajlu – Veliko Vojvodstvo Luksemburg, sa 
nadležnošću za čitavu teritoriju Velikog Vojvodstva Luksemburg, na lični zahtjev. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore broj 08-
3039/3 od 17. decembra 2015. godine, postavljen je gospodin Remzija Camić za 
počasnog konzula Crne Gore u Kajlu – Veliko Vojvodstvo Luksemburg, sa 
nadležnošću za čitavu teritoriju Velikog Vojvodstva Luksemburg. Počasni konzul 
Crne Gore u Velikom Vojvodstvu Luksemburg gospodin Remzija Camić, dopisom od 
21.01.2022. godine, obavijestio je Ministarstvo vanjskih poslova i Ambasadu Crne 
Gore u Briselu da, iz ličnih razloga, podnosi ostavku na funkciju počasnog konzula 
Crne Gore. Shodno navedenom, Ministarstvo vanjskih poslova smatra da nema 
osnova za dalje produženje njegove funkcije i predlaže da se gospodin Remzija 
Camić opozove sa dužnosti počasnog konzula Crne Gore u Kajlu – Veliko Vojvodstvo 
Luksemburg“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra vanjskih 
poslova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim 
poslovima, donijela Rješenje o opozivu počasnog konzula Crne Gore u Kajlu - Veliko 
Vojvodstvo Luksemburg, sa nadležnošću za čitavu teritoriju Velikog Vojvodstva 
Luksemburg Remzije Camića, na lični zahtjev. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ________  2022. godine 
 
                                                             VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 


